

**ALCALDIA MUNICIPAL DE LEPATERIQUE, F. M.****HONDURAS C. A.**

munilepateriquefmhn@gmail.com

omar2710sanchez@gmail.com

TEL. 2778-1171

**ORDEN DE COMPRA N° 011**Señor (a) Mey-Ko - S.ALugar y Fecha: Tegucigalpa M.D.C. 08-09-2020Atentamente solicito a usted suministre a Alcaldia Municipal Lepaterique.

El producto que a continuación se detalla:

Objeto	Unidad	Cantidad	Descripción	Precio unitario	Sub Total	Total
		3	Concentrador de oxígeno	22,500.00		67,500.00
		1	Esfigmomanómetro	1,380.00		1,380.00
		1	Equipo de oxígeno	4,400.00		4,400.00
		1	Adaptador	40.00		40.00
		4	Canula Nasal	80.00		320.00
		4	Humificador de oxígeno	120.00		480.00
		1	Balanza de piso	2,200.00		2,200.00
		3	Guantes de latex MP	260.00		780.00
		1	Guantes de latex LG	260.00		260.00
		1	Respirador de partículas	3,000.00		3,000.00
		2	Termómetro Clínico	960.00		1,920.00
		2	Oxímetro de pulso	785.00		1,570.00
		1	Foguito de examinación	147.83		147.83
		2	Mascarilla quirúrgica	550.00		1,100.00
		100	Gorro descartable	6.00		600.00
		100	Cubre Calzado	12.00		1,200.00
		10	Bata de protección	90.00		900.00
	TOTAL					

Para la pronta cancelación de este suministro, favor 'presentar el Original de esta orden acompañada de original y copia de recibido y Facturas a la tesorería de esta alcaldía, dentro de un plazo no mayor de 30 días.



Firma y Sello de Alcalde Municipal

Oscar Omar Sánchez Martínez



Firma y Sello de Tesorero Municipal

Edwin Arnulfo Aguilar Martínez

LEPATERIQUE, FRANCISCO
MORAZÁN

EJERCICIO: 2020

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)

Honduras, C.A.

Emisión: 07/09/2020

Hora : 10:00 a.m.

USUARIO: E.MEJIA

Orden de Pago No.: 9288

L.: 88,150.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 1404

Fecha de Emisión: 7/9/2020

No.Cheque/Nota de Debito:

Pague a: GRUPO MEY-KO S.A.

Id/RTN: 08019002062818

La Cantidad en Letras: OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA CON CERO CENTAVOS

Descripción:

COMPRA DE 3 CONCENTRADORES DE OXIGENO, 1 ESPIGOMANOMETRO, 1 PAPPAPORT, 1 EQUIPO DE EXIGENO PORTATIL DE CARRETA, 1 ADAPTADOR UNIFICADOR DE OXIGENO, 4 CANULA NASAL, 4 HUMIFICADOR DE OXIGENO, 1 BALANZA DE PISO, 3 GUANTES LATEX, 1 RESPIRADOR PARTICULAR, 2 TERMOMETRO CLINICO INFRAROJO, 2 OXIMETROS DE PULSO, FOQUITO DE EXAMINACION METALICO, MASCARILLAS QUIRURGICAS, GORRO, BOTA DE PROTECCION PARA EL CENTRO DE TRIAJE DE LEPATERIQUE EN LE MARCO DE LA EMERGENCIA COVID-19 OPERACION FUERZA HONDURAS SEGUN CH.9872 Y ORDEN DE PAGO 9288

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
12 02 000 003 000 54200 14-011-23	Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro	88,150.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
14-011-23	TRANSFERENCIA EMERGENCIA COVID-19, OPERACIÓN FUERZA HONDURAS.	88,150.00
Monto Total:		88,150.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO		
SUBTOTAL		88,150.00
- RETENCIONES		0.00
TOTAL		88,150.00

Firma y Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Tesorero

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Recibido por:

Identidad No.:

Wendy A. A. A.
0801199504460

0s+js/f9JmeNlp56+8ZgX+cZ/pl3CK9fJbJCKLEFOBb5Yo6k9WJBhcYossibU1FAHuHGRFppxq9JzwJt/Kk860In+OMmSuYgfAJf0wktv7xYSSv8rp4j0c3XVpF3o3Z
p0NY9h2x44JxVc9YNfjJ8pD+JtQB9u/nptOvZU1A=



Municipalidad de Lepaterique

Francisco Morazán, Honduras
Tel.: (504) 2778-1171

Cuenta N.º: 00114060133127

CHEQUE No. 00009872

LEPATERIQUE
Lugar y Fecha

7 de septiembre de 2020

GRUPO MEY-KO S.A.

Páguese a la orden de

L 88,150.00

OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO CINCUENTA CON CERO CENTAVOS

Cantidad en letras

Lempiras

Banco de Occidente. S.A.

Banco de Occidente, S.A.

Firma (s)

0011406079:0011406013312700009872

CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
PAGO DE COMPRA DE 3 CONCENTRADORES DE OXIGENO, 1 ESPIGMOMANOMETRO, 1 PAPPAPORT, 1 EQUIPO DE EXIGENO PORTATIL DE CARRETA, 1 ADAPTADOR UNIFICADOR DE OXIGENO, 4 CANULA NASAL, 4 HUMIFICADOR OXIGENO, 1 BALANZA DE PISO, 3 GUANTES LATEX, 1 RESPIRADOR PARTICULAR, 2 TERMOMETRO CLINICO INFRAROJO, 2 OXIMETROS DE PULSO, FOQUITO DE EXAMINACION METALICO, MASCARILLAS QUIRURGICAS, GORRO BOTA DE PROTECCION PARA EL CENTRO DE TRIAJE DE LEPATERIQUE EN LE MARCO DE LA EMERGENCIA COVID. OPERACION FUERZA HONDURAS SEGUN CH.9872 Y ORDEN DE PAGO 9288			
FECHA:			
CHEQUE N.º 00009872			
HECHO POR	TESORERO MUNICIPAL	ALCALDE MUNICIPAL	RECIBI CONFORME
EDWIN AGUIAR	[Signature]	[Signature]	Wendy Regata
N.º DE SOLVENCIA			0801199504460
			N.º IDENTIDAD

Grupo Mey-ko S.A.

RTN 08019002062818

Teléfonos: (504) 2232-3544 , (504) 2235-8910

800-2222-4444

Sitio Web: www.grupomeyko.hn**FACTURA PROFORMA - OV 1000014505**

Fecha

08/09/2020

Hora

3:57PM

Codición de Pago

Contado

Vendedor

TGU-Wendy Peraza

Cliente: **ALCALDIA MUNICIPAL DE LEPATERIC** Código: **MCC9999**

Principal Tegucigalpa HN

#	Código	Descripción	Almacén	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	21190674	CONCENTRADOR DE OXIGENO PORTATIL - COMPANION 5	MT-TND1	3	* LPS 25,000.00	LPS 67,500.00
2	768-641-11AAD	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE PRO-COMBO KIT - RAPPAPORT - Adimals	MT-TND1	1	* LPS 1,380.00	LPS 1,380.00
3	800049	EQUIPO DE OXIGENO PORTATIL CON CARRETA - 685 Lts	MT-TND1	1	* LPS 5,500.00	LPS 4,400.00
4	HUM-TUB	ADAPTADOR P/ HUMIFICADOR	MT-TND1	1	* LPS 40.00	LPS 40.00
5	1600	CANULA NASAL P/ ADULTO	MT-TND1	4	* LPS 80.00	LPS 320.00
6	HUM-ROS6	HUMIFICADOR DE OXIGENO - Negro	MT-TND1	4	* LPS 120.00	LPS 480.00
7	142KL	BALANZA DE PISO P/ BAÑO 350 LBS. (MD)	MT-TND1	1	LPS 2,200.00	LPS 2,200.00
8	MPR-50104	GUANTES DE LATEX - MD Medpride (50 Pares)	MT-TND1	3	* LPS 260.00	LPS 780.00
9	MPR-50105	GUANTES DE LATEX - LG Medpride (50 Pares)	MT-TND1	1	* LPS 260.00	LPS 260.00
10	2295	N95 NIOSH - RESPIRADOR DE PARTICULAS PQ/20	MT-TND1	1	* LPS 3,000.00	LPS 3,000.00
11	TP500	TERMOMETRO CLINICO INFRARROJO SIN CONTACTO DE FRENTE	MT-TND1	2	* LPS 1,200.00	LPS 1,920.00
12	MKO-0066	OXIMETRO DE PULSO y SpO2 - ADULTO	MT-TND1	2	* LPS 785.00	LPS 1,570.00
13	353BK	FOQUITO DE EXAMINACION METALICO NEGRO	MT-TND1	1	LPS 147.83	LPS 147.83
14	FSURMASK-50	MASCARILLA QUIRURGICA - 3 PLIEGOS	MT-TND1	2	* LPS 550.00	LPS 1,100.00
15	12211	GORRO DESCARTABLES TIPO ENFERMERA	MT-TND1	100	* LPS 6.00	LPS 600.00
16	MPR-70353	CUBRE CALZADO DESCARTABLE PAR	MT-TND1	100	* LPS 12.00	LPS 1,200.00
17	MPR-70205	BATA DE PROTECCION O EXAMINACION - MATERIAL POLY REVESTIDO	MT-TND1	10	* LPS 90.00	LPS 900.00

* Producto exento

Observaciones

Basado en pedido de Retail One MK1018PE5022

Subtotal LPS 87,797.83

Impuesto LPS 352.17

Gastos
Adicionales

Total LPS 88,150.00

Firma

Nombre

Firma

Nombre

Fecha de entrega **08/09/2020**

Wendy Peraza.